


Słupsk, 24 września 2024 r.
OR.272.9.2024.V
Wykonawcy

[bookmark: _Hlk530487816]Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością przeprowadzenia negocjacji, o jakim stanowi art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), pn. „Usługi pocztowe związane z wysyłką korespondencji”.
Powiat Słupski jako zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp zawiadamia, że wpłynęły zapytania do treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), w związku z czym zamawiający udziela następujących wyjaśnień:
[bookmark: _Hlk120016219][bookmark: _Hlk120016207]Pytanie 1: SWZ rozdz. 5 ust. 2
Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do doręczania do niego przesyłek pocztowych 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni wolnych od pracy, w myśl przepisów ustawy z 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy, w godzinach od 8.00 do 10.00.
Wykonawca zwraca uwagę, że w definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. Doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie.
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o skreślenie zapisu lub jego modyfikację w sposób następujący: 
„Wykonawca zobowiązany jest doręczać Zamawiającemu adresowane do niego przesyłki pocztowe w godzinach pracy Zamawiającego”.
Odpowiedź 1: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu dotyczącego doręczania zamawiającemu adresowanych do niego przesyłek pocztowych. 
Pytanie 2: SWZ rozdz. 5 ust. 9 
Konsekwentnie w nawiązaniu do pytania nr 2 Wykonawca wnosi o wykreślenie wyrażenia: „i dostarczana zamawiającemu do”
Odpowiedź 2: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści rozdz. 5 ust. 9 SWZ. 
Pytanie 3: Załącznik nr 5 do SWZ - PPU § 1
Wykonawca wnosi o wykreślenie ostatniego zdania w brzmieniu: „W przypadku rozbieżności między postanowieniami regulaminu i umowy, pierwszeństwo mają postanowienia umowy”.
Wykonawca wyjaśnia, że w zakresie przedmiotu postępowania obsługuje tysiące klientów i nie jest w stanie realizować usług na indywidualnych warunkach. Zatem w przypadku zmiany regulaminów świadczenia usług Wykonawcy będą one dotyczyły wszystkich kontrahentów.
Odpowiedź 3: Zdanie wskazane w pytaniu dotyczy §1 ust. 3 PPU. Zamawiający nie wyraża zgody na jego wykreślenie. 
Pytanie 4: Załącznik nr 5 do SWZ - PPU § 1 ust. 4 pkt. 1) lit. a oraz pkt 2) lit. a i lit. c
Wykonawca przypomina, że nie w strumieniu usług listowych zagranicznych nie przyjmuje przesyłek ekonomicznych.
W związku z tym Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że są to przesyłki ekonomiczne w obrocie krajowym.
Odpowiedź 4: Zamawiający potwierdza, że są to przesyłki ekonomiczne w obrocie krajowym.
[bookmark: _Hlk119934922]Pytanie 5: SWZ rozdz. 5 ust. 2,12, 13; Załącznik nr 5 do SWZ - PPU § 2 ust. 1,2,3 oraz § 3 i inne części zamówienia
Zapisy Umowy wymagają doprecyzowania i uzgodnień natury technologicznej. Wykonawca wnioskuje, aby dołączyć do projektu Umowy zasady odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego, wzór upoważnienia, zasady nadawania przesyłek pocztowych, wzór nadruku wniesienia opłaty pocztowej na przesyłkach i inne uzgodnienia, których Zamawiający nie uwzględnił w projekcie Umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe ustalenia?
Odpowiedź 5: Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do umowy zasad odbioru przesyłek z siedziby zamawiającego, wzoru upoważnienia, zasad nadawania przesyłek pocztowych oraz wzoru nadruku wniesienia opłaty pocztowej na przesyłkach, z zastrzeżeniem, że jeżeli w którymkolwiek z tych dokumentów znajdują się postanowienia rozbieżne z postanowieniami SWZ lub PPU, zastosowanie będą miały postanowienia SWZ i PPU. 
Pytanie 6: SWZ rozdz. 5 ust. 12, Załącznik nr 5 do SWZ - PPU § 2 ust. 1
Regulamin Wykonawcy w zakresie świadczenia usługi odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego stanowi m.in., że:
1. Przesyłki odebrane przez przedstawiciela Wykonawcy od Zamawiającego przewożone są do siedziby Wykonawcy w dniu ich odbioru i w tym samym dniu następuje ich nadanie z zastrzeżeniem ust. 3. 
2. W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do już odebranych przesyłek (np. nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów w dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty itp.) Wykonawca bez zbędnej zwłoki wyjaśnia je z Klientem. 
3. Brak możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 2, lub ich usunięcia w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego powoduje, iż nadanie przesyłek przez Wykonawcę nastąpi w dniu następnym lub po ich całkowitym usunięciu przez Zamawiającego. 
[bookmark: _Hlk26344142]4. Data i godzina pokwitowania odbioru przesyłek przez Przedstawiciela Wykonawcy na zestawieniu nie jest datą i godziną nadania, potwierdzaną przez Wykonawcę w trybie przepisów ustawy Prawo pocztowe (t.j. Dz.U.2022 poz. 896 ze zm.).
5. Zamawiającemu przysługuje kara umowna za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór. 
7. O wystąpieniu zdarzenia, o którym mowa w ust. 5, Zamawiający informuje Wykonawcę w formie pisemnej w nieprzekraczalnym terminie 2 dni roboczych, licząc od dnia następnego po dniu jego wystąpienia. 
Czy Zamawiający zobowiązuje się do przestrzegania regulaminu Wykonawcy?
Odpowiedź 6: 
[bookmark: _Hlk120106751]Zamawiający zobowiązuje się do przestrzegania wskazanych wyżej postanowień regulaminu wykonawcy, z zastrzeżeniem, że wykonawca zobowiązany jest doręczać zamawiającemu adresowane do niego przesyłki pocztowe 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni wolnych od pracy, w myśl przepisów ustawy z 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy, w godzinach od 8.00 do 10.00 oraz do odbioru jeden raz dziennie uporządkowanych przesyłek przygotowanych do wyekspediowania z siedziby zamawiającego, w godzinach od 14:00 do 14:30. 
7. Załącznik nr 5 do SWZ - PPU § 3 ust. 2
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu „ust. 1 pkt. 2 na „ust. 1 pkt. 3”
Odpowiedź 7: Zamawiający nie wyraża zgody.
8. Załącznik nr 5 do SWZ - PPU § 4 ust. 7 
W związku z wymogiem przesyłania faktur drogą elektroniczną Wykonawca wymaga dodania do umowy zapisów jak niżej. Jeśli Zamawiający nie jest w stanie spełnić poniższych zapisów Faktury będą wysyłane w formie papierowej na adres wskazany przez Zamawiającego.
Czy zamawiający wyraża zgodę?
1) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania informacji dotyczących rozliczeń wynikających z umowy jest xxx@xxx,
2) zmiana adresu e-mail Zamawiającego, wskazanego w pkt.  1 nie wymaga aneksowania Umowy, pod warunkiem niezwłocznego, pisemnego powiadomienia o tym fakcie drugiej Strony umowy. Brak informacji o zmianie skutkuje tym, że wszelkie informacje przekazane na adres wskazany w pkt. 1 uznaje się za skutecznie dostarczone,
3) Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych przez Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami, w formacie PDF.
4) Wykonawca zobowiązuje się przesyłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą elektroniczną w formacie PDF
5) Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu email: xxx@xxx
6) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest: faktura@zimslupsk.pl
7) Strony zobowiązują się co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w pkt. 5-6 poinformować o tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy
8) Nadawca zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Poczty wskazany w pkt 14, informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Nadawcę, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Nadawcy wskazanej w pkt 6.
9) Zamawiający i Wykonawca zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur w formie papierowej lub elektronicznej do upływu terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych.
10) Zamawiający jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Wykonawcę faktur w formie elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystawiane przez Wykonawcę w formie papierowej, począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym Wykonawca otrzyma oświadczenie o cofnięciu zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Wykonawca zastrzega sobie prawo do wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy konieczność taka wynikać będzie z braku możliwości przesłania faktury w formie elektronicznej.
11) Cofnięcie zezwolenia, o którym mowa w pkt. 3 może nastąpić w formie pisemnej lub elektronicznej”.
Odpowiedź 8: Zamawiający, nie wyraża zgody na uzupełnienie umowy o zapisy wskazane przez wykonawcę zgodnie z poniższym:
1) zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania informacji dotyczących rozliczeń wynikających z umowy jest xxx@xxx – adres poczty elektronicznej właściwy do przesyłania faktur został podany w § 4 ust. 7 PPU;
2) zmiana adresu e-mail Zamawiającego, wskazanego w pkt. 1 nie wymaga aneksowania umowy, pod warunkiem niezwłocznego, pisemnego powiadomienia o tym fakcie drugiej Strony umowy. Brak informacji o zmianie skutkuje tym, że wszelkie informacje przekazane na adres wskazany w pkt. 1 uznaje się za skutecznie dostarczone – powyższe zapisy zawarte są w § 4 ust. 7 PPU;
3) Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych przez Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami, w formacie PDF – zamawiający, w PPU, w § 4 ust. 7, dopuszcza przesyłanie faktur w formacie PDF;
4) Wykonawca zobowiązuje się przesyłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą elektroniczną w formacie PDF – informacja o sposobie dostarczania faktur została zawarta w § 4 ust. 7 PPU;
5) Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu email: xxx@xxx – zamawiający będzie regulował należności za wykonany przedmiot zamówienia wynikające z prawidłowo wystawionych faktur niezależnie od adresu email, z jakiego faktura zostanie dostarczona;
6) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest: faktura@zimslupsk.pl – zamawiający nie wyraża zgody na przesyłanie faktur na adresy email innych jednostek; 
7) Strony zobowiązują się co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w pkt. 5-6 poinformować o tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy – zamawiający, w § 4 ust. 7 PPU zawarł zapis o konieczności niezwłocznego informowania wykonawcy o zmianie adresu właściwego do przesyłania faktur. W związku z odpowiedzią do pkt. 5 obowiązek informowania o zmianie adresu, z którego będą wysyłane faktury nie ma zastosowania;
8) Nadawca zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Poczty wskazany w pkt 14, informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Nadawcę, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Nadawcy wskazanej w pkt 6 – nadawcą faktury jest wykonawca, zamawiający nie wymaga od wykonawcy aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Poczty wskazany w pkt 14 (wykonawca w pytaniach nie wskazał pkt. 14). Jednocześnie zamawiający informuje, że będzie każdorazowo potwierdzał fakt otrzymania faktury na adres email wskazany w umowie, natomiast nie potwierdzi otrzymania faktury w przypadku, gdy zostanie wysłana ona na adres email innej jednostki, w tym adres email wskazany w pkt. 6;
9) Zamawiający i Wykonawca zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur w formie papierowej lub elektronicznej do upływu terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych – obowiązek przechowywania faktur do czasu upływu terminu przedawnienia zobowiązania podatkowego wynika z art. 112 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Zamawiający, w § 12 ust. 1 PPU zawarł oświadczenie, że w sprawach nie uregulowanych umową stosuje się przepisy aktów prawnych wskazanych w § 1 ust. 3 umowy oraz inne przepisy prawa powszechnie obowiązującego. 
10) Zamawiający jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Wykonawcę faktur w formie elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystawiane przez Wykonawcę w formie papierowej, począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym Wykonawca otrzyma oświadczenie o cofnięciu zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Wykonawca zastrzega sobie prawo do wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy konieczność taka wynikać będzie z braku możliwości przesłania faktury w formie elektronicznej – zamawiający nie zastrzega dla siebie uprawnienia do cofnięcia zgody na przesyłanie faktur na adres poczty elektronicznej. Jednocześnie zamawiający, w § 4 ust 7 PPU dodaje zapis uprawniający wykonawcę do przesłania faktury w formie papierowej na adres zamawiającego, w przypadku braku możliwości przesłania faktury na adres poczty elektronicznej;
11) Cofnięcie zezwolenia, o którym mowa w pkt. 3 może nastąpić w formie pisemnej lub elektronicznej” – nie dotyczy, w związku z odpowiedzią na pytanie nr 10.


Pytanie 9: Załącznik nr 5 do SWZ - PPU § 4 ust. 8
Wykonawca informuje, iż termin płatności musi być określony jednoznacznie, nie mamy możliwości wprowadzania alternatywnych terminów płatności. Termin płatności liczony jest od wystawienia faktury. Ewentualne opóźnienie dostarczenia FV przesyłką listową Zamawiający powinien zgłosić w drodze reklamacji do Wykonawcy, nadmieniamy, jednak, że Zamawiający wyraża chęć otrzymywania FV drogą elektroniczną.
Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na zmodyfikowanie zapisów dotyczących FV w sposób następujący: „Należności wynikające z faktur, Zamawiający będzie regulować przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 21 dni od daty jej wystawienia. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty „FV nr ……..., umowa nr ....”.
Odpowiedź 9: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 4 ust. 8 PPU. 
Pytanie 10: Załącznik nr 5 do SWZ - PPU § 4 ust. 10 pkt 2
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w sposób następujący: 
„poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub Podwykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczenia łącznie wszystkich pracowników Wykonawcy”.
[bookmark: _Hlk177992635]Odpowiedź 10: Zamawiający, zgodnie z art. 438 ust. 2 p.z.p., podtrzymuje zapisy zawarte w § 4 ust. 10 pkt 2 projektowanych postanowień umowy.
[bookmark: _Hlk121402999]Pytanie 11: Załącznik nr 5 do SWZ - PPU § 10 ust. 1 pkt 1 ppkt. b) 
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów, gdyż są sprzeczne z zakresie upadłości z ustawą Prawo upadłościowe.
Odpowiedź 11: Zamawiający wyraża zgodę oraz zmienia treść §10 ust. 1 PPU na „Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w przypadkach określonych w art. 456 p.z.p.;
Pytanie 12: Załącznik nr 5 do SWZ - PPU § 4 ust. 10 pkt 3
W przypadku zawarcia umowy stronami będą Wykonawca i Zamawiający, a nie pracownik Wykonawcy, który nie ma obowiązku składania oświadczeń na rzecz Zamawiającego. Zapisy takie nakładają na Wykonawcę obowiązek, którego spełnienie będzie zależało od dobrej woli pracownika, a w przypadku braku jego spełnienia Wykonawca zostanie obciążony karą umowną, na co Wykonawca nie wyraża zgody.
W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o wykreślenie pkt 3
Odpowiedź 12: Zamawiający, zgodnie z art. 438 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, podtrzymuje zapisy zawarte w § 4 ust. 10 pkt 3 PPU.
Pytanie 13: Załącznik nr 5 do SWZ - PPU § 4 ust. 11
Zamawiający w § 8 ust. Pkt. 3 nie określił wysokości kary umownej. 
W związku z tym wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu.
Odpowiedź 13: Zamawiający nie wyraża zgody oraz informuje, że wysokość kary umownej z tytułu niespełnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w § 4 ust. 9 PPU określona została w §8 ust. 1 pkt 2 PPU, w związku z czym zamawiający poprawia oczywistą omyłkę pisarską w ten sposób, że w §4 ust. 11 PPU treść „§8 ust. 1 pkt 3” zmienia na „§8 ust. 1 pkt 2”.
Pytanie 14: Załącznik nr 5 do SWZ - PPU § 7 
Wykonawca wnosi o dodanie ust. 4 w brzmieniu:
„Strony oświadczają, że ich aktualne adresy korespondencyjne są następujące:
- Zamawiający: …………………………………….
- Wykonawca: ………………………………………”
Strony zobowiązują się do niezwłocznego, wzajemnego powiadamiania się, z zachowaniem formy pisemnej albo drogą elektroniczną z wykorzystaniem adresów e-mail wskazanych w ust. 2, o zmianach określonych w Umowie nazw, adresów, numerów rachunków oraz danych adresowych określonych poniżej, bez konieczności sporządzania aneksu do Umowy. Korespondencję przesłaną na adresy wskazane powyżej każda ze Stron uzna za prawidłowo doręczoną, w przypadku niepowiadomienia drugiej Strony o zmianie swego adresu. Zgłoszona zmiana wiąże Strony od następnego okresu rozliczeniowego, pod warunkiem, że Strony zostaną powiadomione nie później niż na 7 dni przed rozpoczęciem okresu rozliczeniowego. W przypadku późniejszego powiadomienia, zgłoszone zmiany wiążą Strony od drugiego okresu rozliczeniowego następującego po dniu otrzymania informacji o zmianie. 
Odpowiedź 14: Zamawiający nie wyraża zgody oraz informuje, że:
1) adresy korespondencyjne zamawiającego i wykonawcy wskazane zostaną w komparycji umowy,
2) adresy email osób odpowiedzialnych za realizację umowy wskazane zostaną w §7 ust. 2 PPU,
3) zasady zmiany tych adresów zawarte zostały w §11 ust. 2 pkt 1 i 2 PPU.

Pytanie 15: Załącznik nr 5 do SWZ - PPU § 8 ust. 1 pkt 1
Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary do 50 zł za każdy stwierdzony przypadek.
Odpowiedź 15: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 16: Załącznik nr 5 do SWZ - PPU § 8 ust. 1 pkt 2
Wykonawca zwraca uwagę, że do ewentualnego nałożenia na Wykonawcę kary za brak zatrudnienia na umowę o pracę upoważnione są właściwe instytucje państwowe, do których Zamawiający nie należy. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu, względnie jego modyfikację stosownie do zapisów § 4 ust. 11, przy czym Wykonawca stoi na stanowisku, że kara umowna za niedostarczenie dowodów, o których mowa w w/w zapisie nie powinna być wyższa niż 10 zł za każdy dzień zwłoki.
Odpowiedź 16: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 17: Załącznik nr 5 do SWZ - PPU § 11 ust. 2 pkt. 1)
Wykonawca wnosi o dodanie na końcu zdania zapisu w brzmieniu:
„zmiana nie wymaga aneksowania pod warunkiem pisemnego powiadomienia drugiej strony o jej zaistnieniu”
Odpowiedź 17: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 18: Załącznik nr 5 do SWZ - PPU § 11 ust. 8 
Brakuje w tym kontekście obligatoryjnych postanowień, o których mowa w art. 439 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy Pzp. Zgodnie z tymi przepisami w umowie powinien być określony poziom zmiany cen i materiałów lub kosztów uprawniający do żądania zmiany wynagrodzenia oraz wskazanie podstawy ustalania zmiany cen materiałów lub kosztów - zwykle z użyciem wskaźników GUS
Odpowiedź 18: Zamawiający, w §11 ust. 2 pkt 7 dodaje treść: „Zmiana cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy ustalana będzie w oparciu o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych określony przez GUS (pot. inflacja). Strona umowy może żądać zmiany wynagrodzenia, jeżeli suma zmian wskaźnika GUS, o którym mowa w zdaniu poprzednim, wzrośnie o więcej niż 5% lub spadnie o więcej niż 5% w stosunku do wskaźnika GUS opublikowanego za miesiąc, w którym została zawarta umowa – przy założeniu, że wskaźnik GUS opublikowany w miesiącu zawarcia umowy wynosi 100%.”.
Pytanie 19: Załącznik nr 5 do SWZ - PPU § 12 ust. 2
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu dotyczącego mediacji, gdyż może to być poczytane za umowę o mediację, o której mowa w art. 183(1) k.p.c. Proponujemy poniższy zapis „Kwestie sporne powstałe w związku z realizacją niniejszej umowy rozstrzygać będzie sąd miejscowo właściwy dla siedziby Zamawiającego”
Odpowiedź 19: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie zamawiający zmienia zapis §12 ust. 2 PPU na „Kwestie sporne powstałe w związku z realizacją niniejszej umowy strony mogą rozstrzygać w drodze mediacji, a w przypadku braku porozumienia, przed sądem właściwym miejscowo dla siedziby Zamawiającego”. 
Pytanie 20: Załącznik nr 5 do SWZ - PPU załącznik nr 4
Wykonawca wnosi o dodanie aktualnych zapisów klauzuli RODO o treści jak niżej:
1. Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest …………………. z siedzibą w …………….., przy ul. ………………………………..
2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych ……………………………….., adres e-mail: inspektorodo@......................................
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie prawnie usprawiedliwionego interesu administratora – w celu oceny ryzyka związanego z zawarciem umowy, w celach archiwalnych oraz mogą być przetwarzane w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami z umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b lub art. 6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE.
4. Źródłem danych jest podmiot, z którym zawierana jest Umowa oraz mogą być rejestry ogólnodostępne (CEIDG, KRS). Kategorie przetwarzanych danych obejmują aktualne dane zawarte w wyciągu z tych rejestrów.
5. Dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej) na podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 2023 r., stwierdzającej odpowiedni stopień ochrony, zapewniony przez „Ramy ochrony danych UE-USA” (EU-US Data Privacy Framework), w związku z korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft. Wykaz podmiotów, które przystąpiły do programu „Ram ochrony danych UE-USA” dostępny jest pod adresem: Participant Search (dataprivacyframework.gov).
6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, chyba że administrator wykaże istnienie ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania, nadrzędnych wobec interesów, praw i wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń.
7. Dane osobowe mogą być udostępnione odbiorcom danych, w szczególności podmiotom świadczącym na zlecenie Wykonawcy usługi informatyczne, prawne, doradcze, audytowe, a także podmiotom i organom, którym Wykonawca jest zobowiązana udostępnić dane osobowe na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa.
8. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także przez okres archiwizacji, liczony od daty jej wygaśnięcia.
9. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
10. Podanie danych jest dobrowolne, lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy.
Odpowiedź 20: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 21: Wykonawca wnosi o dodanie zapisów klauzuli antykorupcyjnej Wykonawcy o treści jak niżej
1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą staranność i stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie obowiązującego w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron. 
2. Strony Umowy zgodnie oświadczają, że żadna część wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy nie będzie przeznaczona na pokrycie kosztów udzielania niezgodnych z prawem korzyści majątkowych lub/i osobistych przez żadną ze Stron.
3. Kontrahent zobowiązuje się do ujawnienia wszelkich informacji dotyczących możliwości wystąpienia konfliktu interesów, mających wpływ na transparentność relacji biznesowej i ryzyko wystąpienia działań o charakterze korupcyjnym.
4. Każda ze stron Umowy zobowiązuje się poinformować o każdym przypadku nadużyć rozumianych jako każde niezgodne z prawem lub postanowieniami Umowy działanie, którego celem jest uzyskanie nienależnych korzyści majątkowych, osobistych lub biznesowych, w szczególności:
1) polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu przez jakąkolwiek osobę, bezpośrednio lub pośrednio, jakichkolwiek nienależnych korzyści w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z Wykonawcą, dla jakiejkolwiek osoby, 
2) polegające na żądaniu lub przyjmowaniu przez jakąkolwiek osobę jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści, w zamian za działanie lub zaniechanie działania w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z Wykonawcą, 
3) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu, bezpośrednio lub pośrednio, osobie zatrudnionej lub współpracującej z Wykonawcą w jakimkolwiek charakterze, jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej lub na rzecz jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie, 
4) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na żądaniu lub przyjmowaniu bezpośrednio lub pośrednio przez osobę zatrudnioną lub współpracującą z Wykonawcą w jakimkolwiek charakterze jakichkolwiek nienależnych korzyści, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie.
5. Kontrahent akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej Klauzuli Antykorupcyjnej Wykonawcy może spowodować natychmiastowe rozwiązanie Umowy, zaś Kontrahentowi nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu.
6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron zapewnia, iż w okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze dokonanie anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: etyka@.....................................
7. Kontrahent oświadcza, że zapoznał się z „Polityką antykorupcyjną Wykonawcy”, zamieszczoną na oficjalnej stronie internetowej Wykonawcy, w zakładce „Grupa PP / Wykonawca / Nasze standardy”.
Odpowiedź 21: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 22: Załącznik nr 5 do SWZ - PPU § 8 ust. 2
Wykonawca wnosi o zmianę łącznej maksymalnej wysokości kar umownych na 5% od niewykonanej wartości brutto przedmiotu umowy (ceny brutto oferty).
Odpowiedź 22: Zamawiający nie wyraża zgody.
Powyższe pytania i odpowiedzi stanowią integralną część SWZ, wiążącą wykonawców uczestniczących w przedmiotowym postępowaniu i nie prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

z upoważnienia Starosty
Iwona Wójcik
Sekretarz Powiatu
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